
 
 
 
 

Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico 

 
 

Ufficio Economato 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
VISTA 
 
CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
RITENUTO 

il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., ed in particolare l’art. 36 comma 
2 lettera b); 
 
il decreto del Direttore Generale n. 208 dell’8/03/2016, con il quale è 
stata autorizzata una procedura di RdO (Richiesta di Offerta) sul Mercato 
Elettronico della Consip per la fornitura annuale di materiale igienico 
sanitario per l’importo a base d’asta di € 60.000,00 oltre IVA; 
 
la RdO n. 1145276 dell’11/03/2016; 
 

 che la gara in argomento non è stata aggiudicata in quanto con nota prot n. 
63292 del 30/06/2016 è stata disposta la decadenza dell’aggiudicazione 
provvisoria nei confronti della società LA CASALINDA s.r.l. – unico 
concorrente - in quanto non ha comprovato quanto dichiarato in sede di 
gara; 
 
necessario rinnovare la procedura di gara in argomento, per un importo a 
base d’asta di Euro 60.000,00 oltre IVA come per legge da aggiudicare al 
minor prezzo ai sensi dell’art. 95 del d. lgs 50/2016; 

  
CONSIDERATO che per la categoria “Materiale igienico sanitario” non risulta attiva 

alcuna convenzione Consip; 
 
CONSIDERATO 
 
 
 
 
CONSIDERATO 
 

 
che sul Mercato Elettronico della CONSIP è presente la categoria dei 
prodotti in argomento sul Bando  “MIS 104 – Materiale igienico 
sanitario, beni per la raccolta di rifiuti e sacchi attivatori per 
compostaggio”; 
 
che la necessità di approvvigionamento del predetto materiale si 
manifesta con cadenza periodica; 

  
PRESO ATTO  
 

che il responsabile del procedimento ritiene opportuno invitare, mediante 
la procedura di Richiesta di Offerta e alle condizioni indicate 
nell’allegato A) denominato “Condizioni particolari di fornitura della 
RdO n. 1294094” parte integrante del presente decreto, tutte le ditte  
abilitate al bando sopracitato e selezionate per Area di Affari: Campania, 
ad esclusione della società La Casalinda s.r.l., in possesso dei seguenti 
requisiti: 
- requisiti di carattere generale ex art. 80 del D. Lgs. 50/19; 
- iscrizione nel Registro delle imprese C.C.I.A.A.; 
- di aver realizzato un fatturato annuo nell’anno 2015 pari ad almeno 

una volta l’importo della gara ed aver regolarmente eseguito, negli 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2

01
6/

90
1 

de
l 0

6/
10

/2
01

6
F

irm
at

ar
i: 

C
am

er
lin

go
 C

ar
la



ultimi dodici mesi, almeno una fornitura identica o analoga a quella 
oggetto di gara (requisiti richiesti al fine di selezionare operatori 
affidabili attesa la complessità in termini di varietà di prodotti e 
calendario di consegna), 

 
DECRETA 

 
- il ricorso al Mercato elettronico della Consip, mediante la procedura della R.d.O. (Richiesta di 
Offerta) rivolta a tutte le ditte abilitate sul MePA della CONSIP come indicato nel preambolo per la 
fornitura di materiale igienico sanitario per un importo presunto di € 60.000,00 oltre I.V.A. al 22%, 
alle condizioni indicate nell’allegato A) denominato “Condizioni particolari di fornitura della RdO 
n. 1294094 ” che è parte integrante del presente decreto; 
 
- la spesa troverà copertura con i fondi già stanziati con D.D. n. 208 dell’8/03/2016 sul conto CA. 
04.41.02.01.02 “Cancelleria e altro materiale di consumo” del Bilancio di previsione annuale  
autorizzatorio, esercizio corrente,  vincolo n. 456 per l’importo di € 73.200,00 IVA inclusa. 
 

IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE 
                                                                                          (Dott.ssa Carla CAMERLINGO) 
 
Unità organizzativa responsabile della procedura di 
affidamento: Ufficio Economato 
Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio 
 
Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario 2016 

BUDGET ECONOMICO  

Tipo scrittura  
Codice Conto 

Descrizione 

Conto 
Progetto 

n. Vincolo Importo 

          

          

Note: 

 
Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario…… 

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI  

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento 

Contributi 

Pluriennali 

Mutui Risorse 

Proprie 

Tipo scrittura 

Codice 

Conto 

Descrizione 

Conto 
Progetto Importo Importo Importo N. 

scrittura 

Importo 

                

Note: 

  
 
 
cd 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2

01
6/

90
1 

de
l 0

6/
10

/2
01

6
F

irm
at

ar
i: 

C
am

er
lin

go
 C

ar
la

ibuonocore
Formato
456

ibuonocore
Formato
73.200,00

ibuonocore
Formato
CA.04.41.02.01.02Cancelleria e altro materiale di consumo 



 
 
 
 
 
Per la copertura economico-finanziaria: 

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo 

Il Dirigente della Ripartizione: Dott.ssa Colomba Tufano 

Unità organizzativa responsabile: UFFICIO……………… 

Il Capo dell’Ufficio: 

L’addetto:     

cd 
 

 
 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2

01
6/

90
1 

de
l 0

6/
10

/2
01

6
F

irm
at

ar
i: 

C
am

er
lin

go
 C

ar
la

ibuonocore
Formato
UCA 3

ibuonocore
Formato
G. COLECCHIA

ibuonocore
Formato
IB


